РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июля 2021 г.№ 549

г.Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа от 20

января 2021 г. № 15 «О мерах по реализации решения Совета Костомукшского городского округа

от 26 ноября 2020 года №529-СО/III «О бюджете муниципального образования «Костомукшский

городской округ» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»»

В соответствии с решением Совета Костомукшского городского округа от 26 ноября 2020

года № 529-СО/III «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» на

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Костомукшского городского

округа постановляет:

1.  Внести изменения в абзац 2 подпункта 1 пункта 6 постановления администрации

Костомукшского городского округа от 20 января 2021 г. № 15 «О мерах по реализации решения

Совета Костомукшского городского округа от 26 ноября 2020 года №529-СО/III «О бюджете

муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2021 год и плановый период

2022 и 2023 годов»», изложив его в следующей редакции:

 «в размере до 100 процентов суммы договора (контракта) в пределах утвержденных

лимитов бюджетных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджетов и

показателей планов финансовой хозяйственной деятельности учреждений - по договорам

(контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, о

приобретении учебников (учебных пособий), об обучении на курсах повышения квалификации,

участии в семинарах, конференциях и других мероприятиях аналогичного характера, о

приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным

транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление детей, об организации

питания детей при следовании в оздоровительные лагеря, о проведении государственной

экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, на реализацию

мероприятий программы оказания гражданам социальной помощи "Социальная защита

населения", об оказании услуг, связанных с участием физических лиц в мероприятиях

общереспубликанского значения и мероприятиях бюджетных целевых программ

(предполагающих компенсацию расходов,  связанных с оплатой проезда, проживанием,

питанием), услуг, связанных с проведением новогодних и рождественских мероприятий, по

договорам (контрактам), связанным с организацией выставочно-ярмарочной деятельности в

Республике Карелия, на страхование жизни, здоровья, имущества и гражданской ответственности

владельцев транспортных средств, по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на

территории  городского округа, аренды (субаренды) нежилых помещений для проведения

занятий по плаванию;».

2.  Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года..

3. Контроль за выполнением постановления возложить на  начальника финансового

управления администрации Костомукшского городского округа.

Исполняющий обязанности главы

Костомукшского городского округа                С.Н. Новгородов

______________________________________________________________________________
Разослать: в дело, ФУ, УО, УКЗСМиСП, МКУ «ЦБКГО», МКУ «КУМС».  Всего- 6 экз.
Рядовикова М.Н. 8 911 430 25 70

Согласовано:

УД — Лидич О.А. по электронной почте 02.07.2021 в 11:03